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21 maja 2026

Marszałek Renata Janik wyróżniona podczas gali „Laur
Samorządu Regionu Świętokrzyskiego”

Za zaangażowanie w rozwój województwa świętokrzyskiego, skuteczne działania na
rzecz mieszkańców oraz realizację ważnych projektów społecznych i inwestycyjnych
marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik została uhonorowana
„Laurem Samorządu Regionu Świętokrzyskiego”. Nagroda została wręczona
podczas uroczystej gali towarzyszącej Forum Samorządu Regionu Świętokrzyskiego
w Kielcach. W gali uczestniczyły również Anita Koniusz, Członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego oraz Magdalena Fogiel-Litwinek, dyrektor
Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.
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Podczas uroczystej gali „Laur Samorządu Regionu Świętokrzyskiego”, kończącej Forum
Samorządu Regionu Świętokrzyskiego w Kielcach wyróżniono samorządowców, którzy z
ogromnym zaangażowaniem działają na rzecz swoich lokalnych społeczności. Po raz kolejny
w gronie nagrodzonych znalazła się marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik.

W trakcie wydarzenia marszałek Renata Janik podkreślała znaczenie współpracy
samorządów oraz wspólnego działania na rzecz rozwoju regionu.

– Forum Samorządu Regionu Świętokrzyskiego to niezwykle ważna
przestrzeń do rozmowy o przyszłości naszego regionu i wspólnego
wypracowania najlepszych rozwiązań dla mieszkańców. Bardzo dziękuję za
to wyjątkowe wyróżnienie. To nagroda, którą traktuję również jako wyraz
uznania dla moich współpracowników i wszystkich tyc, którzy pracują
każdego dnia aby środki, które trafiają do budżetu województwa były jak
najlepiej wykorzystane z efektem dla mieszkańców– mówiła marszałek
Renata Janik.

Kapituła konkursu podkreśliła, że działalność marszałek Renaty Janik jest przykładem
konsekwentnej i odpowiedzialnej pracy na rzecz mieszkańców regionu. Od lat aktywnie
angażuje się w rozwój samorządu terytorialnego, realizując projekty społeczne, edukacyjne i
zdrowotne, które realnie wpływają na poprawę jakości życia mieszkańców województwa
świętokrzyskiego.

Po sześciu latach pełnienia funkcji wicemarszałka, od maja 2024 roku Renata Janik kieruje
samorządem województwa jako marszałek województwa świętokrzyskiego. Dzięki  jej
determinacji region pozyskał rekordowe środki unijne przeznaczone między innymi na
rozwój infrastruktury społecznej, wsparcie edukacji oraz ochronę zdrowia. Z inicjatywy
Renaty Janik powstały nowe miejsca w żłobkach, przedszkolach i świetlicach
środowiskowych, a także wdrożono nowoczesne rozwiązania w zakresie kształcenia
zawodowego.

Szczególne miejsce w działalności marszałek Renaty Janik zajmuje wsparcie osób starszych
oraz osób z niepełnosprawnościami. To właśnie z jej inicjatywy utworzono sześć nowych
Zakładów Aktywności Zawodowej, które dają szansę na aktywizację i rozwój zawodowy
mieszkańców regionu.  Jest również pomysłodawczynią programów stypendialnych dla
studentów, projektów profilaktyki zdrowotnej dla pracowników oraz licznych działań
wspierających organizacje pozarządowe i lokalnych przedsiębiorców.
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Marszałek Renata Janik dużą wagę przykłada również do kwestii bezpieczeństwa regionu.
Aktywnie zabiega o środki na inwestycje związane z obronnością oraz rozwojem
infrastruktury krytycznej, dbając o bezpieczeństwo mieszkańców województwa
świętokrzyskiego. Za działalność na rzecz samorządu i mieszkańców marszałek Renata Janik
została odznaczona przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi. Otrzymany „Laur
Samorządu Regionu Świętokrzyskiego” jest kolejnym potwierdzeniem uznania dla pracy,
zaangażowania i skuteczności marszałek Renaty Janik w działaniach na rzecz rozwoju
regionu.
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